
A. Turnierleitung: Grüning, Uwe MVBN - Sportwart 19699

Platzturnierleitung: Schmidt, Horst 1. BGC Hannover 16653

B. Schiedsgericht: OSR: Brandt, Ralph Preetzer TSV 8836

SR: Busch, Michael BGC Goslar 19553

SR: Gleboff, Michel VfM Berlin II

SR: Dostert, Michael MSC Bad Godesberg

SR: Töpelt, Michael 1. BGC Leipzig

C. Besondere Vorkommnisse:

Auswechselung: keine

Verwarnung: keine

Unterbrechung: keine

Spielreihenfolge nach Auslosung: 1. BGC Leipzig, BGC Goslar, BGC Bad Nenndorf, MSC Bad Godesberg

VfM Berlin II, MC Tigers Künsebeck, Preetzer TSV, VfM Bottrop

Die Startgruppen werden an beiden Tagen rollierend gesetzt. 

Am zweiten Tag nach dem Ergebnis des vortages in umgekehrter Reihenfolge,

beginnend mit dem letzten des ersten Spieltages.

Ergebnisliste  
Aufstiegsspiel zur 3. Bundesliga Nord
am 06.-07.09.2014 in Hannover-Mühlenberg, Ossietzkyring 48A
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 D. Mannschaftswertung:  

B+E beste Runde beste Runde

Pass Kat. 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. Ges. 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. Ges. Ges. Schn. Beton Eternit

1. MC Tigers Künsebeck 2 Streicher 149 155 146 151 601 112 111 113 115 451 1052 26,300 146 111

1. Burdorf Yannik 38584 Jm 31 31 31 31 124 24 25 22 23 69 193 31 22

2. Fuchs Thomas 31272 Sm I 28 40 35 33 28 23 23 23 25 69 97 28 23

3. Buske Patrick 33859 H 34 35 26 32 93 21 23 23 24 91 184 26 21

4. Welpmann Dennis 34150 H 31 38 32 33 31 36 22 23 24 45 76 31 22

5. Biermann Christoph 33608 H 30 30 31 31 122 24 20 23 23 43 165 30 20

6. Neumann Lukas 37955 Jm 29 27 30 28 114 23 23 22 22 90 204 27 22

7. Schaffelhofer Werner 23631 Sm II 31 32 28 29 89 21 23 25 23 44 133 28 21

2. VfM Bottrop 1 Streicher 156 148 166 152 622 114 123 117 121 475 1097 27,425 148 114

1. Meyer Rolf 36748 Sm II 29 29 33 30 121 23 31 25 25 104 225 29 23

2. Appelmann André 29034 H 33 27 29 30 119 24 22 23 24 93 212 27 22

3. Jansen Jörg 24380 Sm I 32 33 33 32 97 21 22 24 25 92 189 32 21

4. König Helmut 21380 Sm I 34 29 37 31 97 26 32 26 29 52 149 29 26

5. Jarosch Klaus 29771 Sm I 31 32 34 34 97 20 23 31 24 67 164 31 20

6. Romero Wolfgang 16911 H 31 31 37 29 91 27 25 19 23 67 158 29 19

7.

3. MSC Bad Godesberg 1 Streicher 153 161 152 163 629 124 115 120 112 471 1100 27,500 152 112

1. Schaefer Michael 44021 H 35 32 31 36 99 27 22 26 20 95 194 31 20

2. Meyer Klaus 41492 Sm I 29 33 27 32 121 27 26 25 28 52 173 27 25

3. Finette Manfred 48999 Sm I 32 32 34 37 135 27 23 25 24 72 207 32 23

4. von Block Sebastian 32379 H 27 32 29 28 116 25 21 21 20 87 203 27 20

5. Jeschke Sebastian 34568 H 34 34 35 40 34 24 25 23 25 97 131 34 23

6. Montberg Tobias 38208 H 31 32 31 30 124 21 24 26 23 68 192 30 21

7. 0 0 0 0 0

4. BGC Goslar 1 Streicher 157 150 166 156 629 120 121 118 121 480 1109 27,725 150 118

1. Schaper Dirk 5062 Sm II 34 30 33 36 97 23 23 22 23 91 188 30 22

2. Hake Siegfried 42187 Sm I 35 34 39 35 74 23 27 24 25 99 173 35 23

3. Pfarr Clemens 34005 Sm I 31 32 32 32 127 28 25 25 25 75 202 31 25

4. Ludwig Dominik 37293 H 29 28 31 30 118 25 23 25 24 97 215 28 23

5. Kluge Peter 3792 Sm II 29 31 39 28 88 23 28 27 24 47 135 28 23

6. Busch Michael 46026 Sm I 34 29 31 31 125 26 23 22 25 71 196 29 22

7. 0 0 0 0 0

Beton Eternit
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B+E beste Runde beste Runde

Pass Kat. 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. Ges. 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. Ges. Ges. Schn. Beton Eternit

5. BGC Bad Nenndorf 2 Streicher 159 160 156 154 629 121 114 125 123 483 1112 27,800 154 114

1. Heinisch Marco 41617 H 32 34 34 36 66 24 23 27 24 98 164 32 23

2. Müller, Uwe 36572 Sm II 30 29 32 29 120 26 25 29 28 51 171 29 25

3. Heinisch H.-Werner 31397 Sm I 32 31 31 33 127 29 20 27 28 47 174 31 20

4. Patorra Marcel 35530 H 34 36 33 31 100 20 24 27 24 68 168 31 20

5. Kirpal Stefan 51586 H 41 39 40 33 0 30 30 26 25 51 51 0 25

6. Vellone Nicolo 27127 Sm I 33 37 32 30 95 27 22 23 27 99 194 30 22

7. Dejoks Rene 64989 Jm 32 30 28 31 121 24 26 22 23 69 190 28 22

6. 1. BGC Leipzig 2 Streicher 157 162 162 164 645 121 121 119 116 477 1122 28,050 157 116

1. Jeckel Robert 40383 H 32 35 33 35 135 25 26 26 24 101 236 32 24

2. Bollrich Jens 38537 Sm I 33 36 33 37 66 29 28 26 25 51 117 33 25

3. Bärsch Daniel 38086 Jm 30 34 34 36 100 20 26 30 24 70 170 30 20

4. Spohr Volker 26787 Sm I 35 33 35 40 33 28 27 26 25 0 33 33 25

5. Töpelt Michael 29648 H 32 36 33 27 92 26 25 21 26 72 164 27 21

6. Lieber Johannes 65873 Jm 36 31 30 33 94 26 25 25 23 99 193 30 23

7. Weinhold Stefan 35538 H 30 29 33 33 125 24 19 21 20 84 209 29 19

7. Preetzer TSV 1 Streicher 167 167 161 169 664 132 123 121 115 491 1155 28,875 161 115

1. Kunz, Bernd 5225 Sm II 34 34 27 34 129 29 24 26 23 102 231 27 23

2. Santen Ralph 33349 H 33 36 37 37 106 26 23 25 30 74 180 33 23

3. Buchholz Uwe 41296 Sm II 36 34 36 37 70 28 31 26 21 75 145 34 21

4. Brandt Ralph 28747 Sm II 34 37 31 30 95 29 25 26 22 47 142 30 22

5. Döhner Stefan 29548 Sm II 33 33 33 35 134 23 26 22 25 96 230 33 22

6. Diekert Marcus 46837 H 33 30 34 33 130 26 25 22 24 97 227 30 22

7. 0 0 0 0 0

8. VfM Berlin II 1 Streicher 165 166 155 158 644 124 134 126 128 512 1156 28,900 155 124

1. Leuchtenberger Sigrid 4072 Sw II 32 34 40 31 97 33 40 36 39 0 97 31 0

2. Gleboff Michel 35286 H 34 32 34 35 135 26 25 26 22 99 234 32 22

3. Barz Birgit 38102 D 38 34 28 38 28 26 32 27 34 119 147 28 26

4. Leuchtenberger Hans-W. 3756 Sm II 31 33 31 29 124 24 26 27 27 104 228 29 24

5. Groneberg Markus 26423 H 36 33 33 31 133 23 24 22 22 91 224 31 22

6. Barz Patrick 38103 Schm 32 34 29 32 127 25 27 24 23 99 226 29 23

7. 0 0 0 0 0

Beton Eternit
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F. Beste  Durchgänge Beton:

Mannschaft: MC Tigers Künsebeck 146

Herren: Buske, Patrick MC Tigers Künsebeck 26

Jugend männlich: Neumann, Lukas MC Tigers Künsebeck 27

Schüler, männlich Barz, Patrick VfM Berlin II 29

Damen: Barz, Birgit VfM Berlin II 28

Senioren I: Meyer, Klaus VfM Bottrop 27

Senioren II: Kluge, Peter BGC Goslar 28

Seniorinnen II Leuchtenberger, Sigrid VfM Berlin II 31

G.  Beste  Durchgänge Eternit:

Mannschaft: MC Tigers Künsebeck 111

Herren: Weinhold, Stefan 1. BGC Leipzig 19

Romero, Wolfgang VfM Bottrop 19

Jugend männlich: Bärsch, Daniel 1. BGC Leipzig 20

Schüler, männlich Barz, Patrick VfM Berlin II 23

Damen: Barz, Birgit VfM Berlin II 26

Senioren I: Heinisch, H.-Werner BGC Bad Nenndorf 20

Jarosch, Klaus VfM Bottrop 20

Senioren II: Schaffelhofer, Werner MC Tigers Künsebeck 21

Buchholz, Uwe Preetzer TSV 21

Seniorinnen II Leuchtenberger, Sigrid VfM Berlin II 33

H: Zeichenerklärungen:

Gos: BGC Goslar Kü: MC Tigers Künsebeck Ber: VfM Berlin

Nen: BGC Bad Nenndorf Pre: Preetzer TSV Bot: VfM Bottrop

Lei: 1. BGC Leipzig God: MSC Bad Godesberg

BR: Bahnrekord BRE: Bahnrekord eingestellt Streichergebnis

Hannover, den 07.09.2014

Für die Richtigkeit

Uwe Grüning

(Turnierleiter)
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Einzelwertung  

B+E beste Runde beste Runde Beton Eternit

Pl. Name Vorname Pass Kat. Ver. 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. Ges. 1.R. 2.R. 3.R. 4.R. Ges. Ges. Schn. Beton Eternit R.Diff. R.Diff.

1. von Block Sebastian 32379 H God 27 32 29 28 116 25 21 21 20 87 203 25,375 27 20 5 5

2. Neumann Lukas 37955 Jm Kü 29 27 30 28 114 23 23 22 22 90 204 25,500 27 22 3 1

3. Weinhold Stefan 35538 H Lei 30 29 33 33 125 24 19 21 20 84 209 26,125 29 19 4 5

4. Appelmann André 29034 H Bot 33 27 29 30 119 24 22 23 24 93 212 26,500 27 22 6 2

5. Biermann Christoph 33608 H Kü 30 30 31 31 122 24 20 23 23 90 212 26,500 30 20 1 4

6. Schaffelhofer Werner 23631 Sm II Kü 31 32 28 29 120 21 23 25 23 92 212 26,500 28 21 4 4

7. Ludwig Dominik 37293 H Gos 29 28 31 30 118 25 23 25 24 97 215 26,875 28 23 3 2

8. Dejoks Rene 64989 Jm Nen 32 30 28 31 121 24 26 22 23 95 216 27,000 28 22 4 4

9. Weber Bernd 35116 SM I Bot 31 31 30 31 123 24 23 26 21 94 217 27,125 30 21 1 5

10. Burdorf Yannik 38584 Jm Kü 31 31 31 31 124 24 25 22 23 94 218 27,250 31 22 0 3

11. Buske Patrick 33859 H Kü 34 35 26 32 127 21 23 23 24 91 218 27,250 26 21 9 3

12. Montberg Tobias 38208 H God 31 32 31 30 124 21 24 26 23 94 218 27,250 30 21 2 5

13. Busch Michael 46026 Sm I Gos 34 29 31 31 125 26 23 22 25 96 221 27,625 29 22 5 4

14. Jansen Jörg 24380 Sm I Bot 32 33 33 32 130 21 22 24 25 92 222 27,750 32 21 1 4

15. Romero Wolfgang 16911 H Bot 31 31 37 29 128 27 25 19 23 94 222 27,750 29 19 8 8

16. Schaper Dirk 5062 Sm II Gos 34 30 33 36 133 23 23 22 23 91 224 28,000 30 22 6 1

17. Groneberg Markus 26423 H Ber 36 33 33 31 133 23 24 22 22 91 224 28,000 31 22 5 2

18. Meyer Rolf 36748 Sm II Bot 29 29 33 30 121 23 31 25 25 104 225 28,125 29 23 4 8

19. Barz Patrick 38103 Schm Ber 32 34 29 32 127 25 27 24 23 99 226 28,250 29 23 5 4

20. Töpelt Michael 29648 H Lei 32 36 33 27 128 26 25 21 26 98 226 28,250 27 21 9 5

21. Meyer Klaus 41492 Sm I God 29 33 27 32 121 27 26 25 28 106 227 28,375 27 25 6 3

22. Diekert Marcus 46837 H Pre 33 30 34 33 130 26 25 22 24 97 227 28,375 30 22 4 4

23. Leuchtenberger Hans-W. 3756 Sm II Ber 31 33 31 29 124 24 26 27 27 104 228 28,500 29 24 4 3

24. Müller Uwe 36572 Sm II Nen 30 29 32 29 120 26 25 29 28 108 228 28,500 29 25 3 4

25. Lieber Johannes 65873 Jm Lei 36 31 30 33 130 26 25 25 23 99 229 28,625 30 23 6 3

26. Kluge Peter 3792 Sm II Gos 29 31 39 28 127 23 28 27 24 102 229 28,625 28 23 11 5

27. Schaefer Michael 44021 H God 35 32 31 36 134 27 22 26 20 95 229 28,625 31 20 5 7

28. Patorra Marcel 35530 H Nen 34 36 33 31 134 20 24 27 24 95 229 28,625 31 20 5 7

29. Jarosch Klaus 29771 Sm I Bot 31 32 34 34 131 20 23 31 24 98 229 28,625 31 20 3 11

30. Fuchs Thomas 31272 Sm I Kü 28 40 35 33 136 23 23 23 25 94 230 28,750 28 23 12 2

31. Pfarr Clemens 34005 Sm I Gos 31 32 32 32 127 28 25 25 25 103 230 28,750 31 25 1 3

32. Döhner Stefan 29548 Sm II Pre 33 33 33 35 134 23 26 22 25 96 230 28,750 33 22 2 4

33. Vellone Nicolo 27127 Sm I Nen 33 37 32 30 132 27 22 23 27 99 231 28,875 30 22 7 5

34. Kunz, Bernd 5225 Sm II Pre 34 34 27 34 129 29 24 26 23 102 231 28,875 27 23 7 6

35. Heinisch H.-Werner 31397 Sm I Nen 32 31 31 33 127 29 20 27 28 104 231 28,875 31 20 2 9

36. Gleboff Michel 35286 H Ber 34 32 34 35 135 26 25 26 22 99 234 29,250 32 22 3 4

37. Heinisch Marco 41617 H Nen 32 34 34 36 136 24 23 27 24 98 234 29,250 32 23 4 4

38. Finette Manfred 48999 Sm I God 32 32 34 37 135 27 23 25 24 99 234 29,250 32 23 5 4

Beton Eternit
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39. Brandt Ralph 28747 Sm II Pre 34 37 31 30 132 29 25 26 22 102 234 29,250 30 22 7 7

40. Bärsch Daniel 38086 Jm Lei 30 34 34 36 134 20 26 30 24 100 234 29,250 30 20 6 10

41. Jeckel Robert 40383 H Lei 32 35 33 35 135 25 26 26 24 101 236 29,500 32 24 3 2

42. Welpmann Dennis 34150 H Kü 31 38 32 33 134 36 22 23 24 105 239 29,875 31 22 7 14

43. Jeschke Sebastian 34568 H God 34 34 35 40 143 24 25 23 25 97 240 30,000 34 23 6 2

44. Hake Siegfried 42187 Sm I Gos 35 34 39 35 143 23 27 24 25 99 242 30,250 34 23 5 4

45. König Helmut 21380 Sm I Bot 34 29 37 31 131 26 32 26 29 113 244 30,500 29 26 8 6

46. Bollrich Jens 38537 Sm I Lei 33 36 33 37 139 29 28 26 25 108 247 30,875 33 25 4 4

47. Santen Ralph 33349 H Pre 33 36 37 37 143 26 23 25 30 104 247 30,875 33 23 4 7

48. Spohr Volker 26787 Sm I Lei 35 33 35 40 143 28 27 26 25 106 249 31,125 33 25 7 3

49. Buchholz Uwe 41296 Sm II Pre 36 34 36 37 143 28 31 26 21 106 249 31,125 34 21 3 10

50. Barz Birgit 38102 D Ber 38 36 28 38 140 26 32 27 34 119 259 32,375 28 26 10 8

51. Kirpal Stefan 51586 H Nen 41 39 40 33 153 30 30 26 25 111 264 33,000 33 25 8 5

52. Leuchtenberger Sigrid 4072 Sw II Ber 32 34 40 31 137 33 40 36 39 148 285 35,625 31 33 9 7

53. 0 0 0 0,000 0 0 0 0

54. 0 0 0 0,000 0 0 0 0

55. 0 0 0 0,000 0 0 0 0

56. 0 0 0 0,000 0 0 0 0
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1 Gerade o. Hindernisse 29 29 29 33 28 29 33 34 244 1,525 15 1,400 1,650 1,650 1,450 1,450 1,450 1,700 1,450

2 Gerade mit Kachel 38 39 34 30 30 36 38 39 284 1,775 9 1,500 1,500 1,900 1,900 1,950 1,700 1,950 1,800

3 Rohrdurchlauf 28 26 32 27 24 31 31 27 226 1,413 16 1,200 1,350 1,550 1,400 1,300 1,600 1,350 1,550

4 Hoher Winkel 45 39 44 46 40 50 40 51 355 2,219 3 2,000 2,300 2,000 2,250 1,950 2,200 2,550 2,500

5 Avus 40 33 36 35 33 37 30 37 281 1,756 10 1,650 1,750 1,500 2,000 1,650 1,800 1,850 1,850

6 Schanze 37 40 41 39 39 39 37 38 310 1,938 7 1,950 1,950 1,850 1,850 2,000 2,050 1,900 1,950

7 Weitschlag 43 43 42 43 51 47 46 43 358 2,238 2 2,550 2,150 2,300 2,150 2,150 2,100 2,150 2,350

8 Pudding 39 40 40 39 36 40 39 42 315 1,969 4 1,800 1,950 1,950 1,950 2,000 2,000 2,100 2,000

9 Linker Winkel 37 39 45 35 35 39 38 44 312 1,950 5 1,750 1,750 1,900 1,850 1,950 2,250 2,200 1,950

10 Dreifach Welle 36 32 37 34 37 34 34 35 279 1,744 11 1,850 1,700 1,700 1,800 1,600 1,850 1,750 1,700

11 Schiene 21 20 20 22 20 20 20 20 163 1,019 18 1,000 1,100 1,000 1,050 1,000 1,000 1,000 1,000

12 Linker Knick mit Kachel 29 35 31 36 28 36 28 33 256 1,600 14 1,400 1,800 1,400 1,450 1,750 1,550 1,650 1,800

13 S-Bahn mit Erhöhung 30 38 32 31 30 31 33 32 257 1,606 13 1,500 1,550 1,650 1,500 1,900 1,600 1,600 1,550

14 Doppelknick 31 34 35 32 38 35 32 33 270 1,688 12 1,900 1,600 1,600 1,550 1,700 1,750 1,650 1,750

15 Hühnerleiter 40 46 45 47 41 57 49 42 367 2,294 1 2,050 2,350 2,450 2,000 2,300 2,250 2,100 2,850

16 Winkel rechts 37 41 38 39 36 43 42 36 312 1,950 5 1,800 1,950 2,100 1,850 2,050 1,900 1,800 2,150

17 Gerade mit Durchlaß 37 34 40 33 35 37 38 36 290 1,813 8 1,750 1,650 1,900 1,850 1,700 2,000 1,800 1,850

18 Steilschräge 32 21 24 21 20 23 21 22 184 1,150 17 1,000 1,050 1,050 1,600 1,050 1,200 1,100 1,150

629 629 645 622 601 664 629 644 5063 1,758 30,050 31,100 31,450 31,450 31,450 32,250 32,200 33,200

Bahnenstatistik
Aufstiegsspiel in die 3. Bundesliga am 06.-07.09.2014

Witterung : 18-25 °C Ort: Hannover-Mühlenberg, System Beton
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1 Mausefalle 26 22 22 34 25 21 30 33 213 1,331 8 1,250 1,700 1,500 1,100 1,300 1,100 1,050 1,650

2 rechter Winkel 23 26 31 25 26 23 25 23 202 1,263 11 1,300 1,250 1,250 1,300 1,150 1,550 1,150 1,150

3 stumpfe Kegel 32 30 25 31 31 31 28 36 244 1,525 4 1,550 1,550 1,400 1,500 1,600 1,250 1,550 1,800

4 Brücke 29 31 29 28 26 31 30 28 232 1,450 5 1,300 1,400 1,500 1,550 1,450 1,450 1,550 1,400

5 Niere 25 26 26 27 23 23 24 31 205 1,281 10 1,150 1,350 1,200 1,300 1,250 1,300 1,150 1,550

6 V 20 20 22 21 20 24 21 21 169 1,056 17 1,000 1,050 1,050 1,000 1,000 1,100 1,200 1,050

7 Labyrinth 24 27 24 27 24 29 23 28 206 1,288 9 1,200 1,350 1,150 1,350 1,200 1,200 1,450 1,400

8 Röhre 25 26 24 26 24 28 23 25 201 1,256 12 1,200 1,300 1,150 1,300 1,250 1,200 1,400 1,250

9 Pyramiden 21 23 21 26 25 24 22 26 188 1,175 13 1,250 1,300 1,100 1,150 1,050 1,050 1,200 1,300

10 Plateau 38 40 38 32 26 43 36 54 307 1,919 1 1,300 1,600 1,800 2,000 1,900 1,900 2,150 2,700

11 Mittelhügel 24 23 29 20 21 21 25 25 188 1,175 13 1,050 1,000 1,250 1,150 1,200 1,450 1,050 1,250

12 Geradschlag m. Hinderniss. 31 27 31 31 26 30 27 29 232 1,450 5 1,300 1,550 1,350 1,350 1,550 1,550 1,500 1,450

13 Pitauge 37 34 33 28 32 36 36 33 269 1,681 2 1,600 1,400 1,800 1,700 1,850 1,650 1,800 1,650

14 Schleife 23 21 22 20 22 24 21 20 173 1,081 15 1,100 1,000 1,050 1,050 1,150 1,100 1,200 1,000

15 Doppelkeile 20 23 22 21 22 21 22 20 171 1,069 16 1,100 1,050 1,100 1,150 1,000 1,100 1,050 1,000

16 Bodenwellen 33 33 31 28 30 31 32 31 249 1,556 3 1,500 1,400 1,600 1,650 1,650 1,550 1,550 1,550

17 Vulkan 22 20 21 22 21 21 20 21 168 1,050 18 1,050 1,100 1,000 1,000 1,100 1,050 1,050 1,050

18 Blitz 30 28 26 28 27 30 26 28 223 1,394 7 1,350 1,400 1,300 1,400 1,500 1,300 1,500 1,400

483 480 477 475 451 491 471 512 3840 1,333 22,550 23,750 23,550 24,000 24,150 23,850 24,550 25,600

     

Bahnenstatistik
Aufstiegsspiel in die 3. Bundesliga am 06.-07.09.2014

Witterung : 16-20 °C Ort: Hannover-Mühlenberg, System Eternit
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